



COMUNE DI ASTI

Provincia di Asti



*"PNRR - Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e
l'efficienza energetica dei Comuni - M2C4 - Investimento 2.2"*

INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU CAVALCAVIA/CAVALCAFERROVIA "GIOLITTI"

"TRATTO RICOMPRESO TRA STRADA GAZOGENO E SPALLA TERMINALE"

CUP: G37H20001160001

PROGETTO ESECUTIVO

QUADRO ECONOMICO

IL PROGETTISTA:

DOTT. ING. BOERO ELIO

appartenente allo studio tecnico P.zza
Don. Ing. BOERO ELIO, Dott. Ing. CARA FELICE
Via Don Givogare, 15 - Villanova d'Asti - AI
Tel/Fax 0141.943360 e-mail: elio@elbo.it

ELABORATO N. 16

IL RUP :

Ing. Paolo CARANTONI

DATA: Novembre 2022

COMUNE DI ASTI				
Intervento di manutenzione straordinaria sul cavalcavia/cavalcaferrovia Giolitti in Asti				
QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO - PROGETTO ESECUTIVO -				
1. IMPORTO LAVORI				
1.1 IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA (soggetti a ribasso)				
1.1.1	Lavori a misura	€	-	
1.1.2	Lavori a corpo	€	802.548,64	
1.1.3	Lavori in economia	€	-	
1.1.4	TOTALE	€	802.548,64	
1.2 ONERI PER LA SICUREZZA INERENTE I LAVORI (non soggetti a ribasso)				
1.2.1	Oneri per la sicurezza per lavori a misura	€	-	
1.2.2	Oneri per la sicurezza per lavori a corpo	€	14.576,43	
1.2.3	Oneri per la sicurezza per lavori in economia	€	-	
1.2.4	TOTALE	€	14.576,43	€ 817.125,07
1.3 ONERI PER LA MANODOPERA (non soggetti a ribasso, al netto delle spese generali e utile d'impresa)				
1.3.1	Oneri per la manodopera per lavori a misura	€	-	
1.3.2	Oneri per la manodopera per lavori a corpo	€	-	
1.3.3	Oneri per la manodopera per lavori in economia	€	-	
1.3.4	TOTALE	€	-	
1.4 IMPORTO LAVORI (compresi oneri per la sicurezza e per la manodopera)				
1.4.1	a) a misura	€	-	
1.4.2	b) a corpo	€	817.125,07	
1.4.3	c) in economia	€	-	
1.5	TOTALE IMPORTO LAVORI (compresi oneri per la sicurezza e per la manodopera)	€	817.125,07	
2. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
2.1	Lavori in economia previsti in progetto, ma esclusi dall'appalto	€	-	
2.2	Rilievi, accertamenti e indagini preliminari indagini geologiche, b) rilievi del sito, c) altro	a) €	-	
2.3	Allacciamenti e/o spostamenti ai pubblici servizi a) acquedotto, b) fognatura, c) energia elettrica, d) gas metano, e) telefono, f) altro	€	800,00	
2.4	Imprevisti	€	2.046,57	
2.5	Incremento del prezzo ai sensi dell'articolo 106 DLgs n.50/2016	€	-	
2.6	Acquisizione od espropriazione di aree o immobili a)indennità di espropriazione, b) indennizzo conduttori e frutti pendenti, c) indennità di asservimento, d) indennità di occupazione d'urgenza	€	-	
2.7	Spese tecniche comprensive del contributo integrativo Cassa Nazionale Previdenza 4%	€	74.672,00	
2.8	Spese per stati di consistenza, frazionamenti contributi integrativi casse di previdenza)	(compresi €	-	
2.9	Spese per indennizzi e rimborsi vari	€	180,00	
2.10	Spese per commissioni giudicatrici art.155 DLgs.n.50/2016	€	-	
2.11	Spese per pubblicità	€	-	€ 276.274,93
2.12	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici, (compresi contributi integrativi casse di previdenza)	€	1.500,00	
2.13	Contributo per l'Autorità per la vigilanza sui Lavori Pubblici L.n.266/2005	€	375,00	
2.14	IVA su lavori di:	base imponibile	% IVA	IVA
	a) eliminazione barriere architettoniche		4%	€ -
	b) costruzione opere di urbanizzazione	0,00	10%	€ -
	c) ristrutturazione, risanamento e restauro	0,00	10%	€ -
	d) manutenzione straordinaria	0,00	22%	€ -
	e) altri lavori	817.125,07	22%	€ 179.767,52
	IVA su somme a disposizione:			
	f) lavori in economia	0,00	22%	€ -
	g) rilievi, accertamenti, indagini	0,00	22%	€ -
	h) allacciamenti ai pubblici servizi	800,00	22%	€ 176,00
	i) Imprevisti	1.554,72	0%	€ -
	l) incremento del prezzo chiuso	0,00	22%	€ -
	m) spese tecniche	74.672,00	22%	€ 16.427,84
	n) spese per stati di consistenza, frazionamenti	0,00	22%	€ -
	o) spese per indennizzi e rimborsi vari	180,00	0%	€ -
	p) commissioni giudicatrici	0,00	22%	€ -
	q) pubblicità	0,00	22%	€ -
	r) accertamenti di laboratorio, collaudi	1.500,00	22%	€ 330,00
	TOTALE PER IVA			€ 196.701,36
2.15	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	276.274,93	
3. IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO		€ 1.093.400,00		